ENAMAT

Ato

Ato

ATO GDGSET.ENAMAT.N.º 35, DE 2 DE ABRIL DE 2019.
O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO –

ENAMAT,no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013;

considerando o constante do Memorando n.º 56, de 1º/4/2019, da ENAMAT,

R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Curitiba/Brasília/Curitiba e o pagamento de cinco diárias e
meia de viagem em nome da Excelentíssima Senhora MORGANA DE ALMEIDA RICHA, Juíza do Trabalho da 9ª Região, para viajar à cidade de
Brasília/DF, no período de 21 a 26 de abril do corrente ano, a fim de participar, como tutora, do 24º Curso Nacional de Formação Inicial – CNFI,
promovido pela ENAMAT.

Publique-se no DEJT e BI.

Ministro LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO
TST – Diretor da ENAMAT

ATO GDGSET.ENAMAT.N.º 34, DE 2 DE ABRIL DE 2019.

O VICE-DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT, no uso
de suas atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013;

considerando o constante do Memorando n.º 57, de 2/4/2019, da ENAMAT,

R E S O L V E

Determinar o pagamento de uma diária e meia de viagem, referente aos dias 11 e 12 de abril do corrente ano, ao
Excelentíssimo Senhor Ministro LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO, Diretor da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de
Magistrados do Trabalho, para viajar à cidade de Salvador/BA, a fim de participar, como representante da referida Escola, do encerramento do 8º
Encontro da Magistratura Trabalhista, promovido pela Escola Judicial do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região.

Publique-se no DEJT e BI.

Ministro AUGUSTO CÉSAR LEITE DE CARVALHO
TST – Vice-Diretor da ENAMAT

ATO GDGSET.ENAMAT.N.º 33,DE 2 DE ABRIL DE 2019.

Caderno Administrativo
 Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados

do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2695/2019 Data da disponibilização: Terça-feira, 02 de Abril  de 2019.

Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de

Magistrados do Trabalho

Ministro LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO

Diretor da ENAMAT

SAFS - Qd 8 - Lote 1 - Zona Cívico-Administrativa - Bloco A, L4

sul, Brasília /DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : 3043-4269

Código para aferir autenticidade deste caderno: 132355

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT, no uso de suas
atribuições legais,

 considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013;

considerando o constante do ATO.ENAMAT.N.º 2, de 9/3/2016;

considerando o constante do Memorando n.º 53, de 29/3/2019, da ENAMAT;

considerando que o início do curso ocorrerá às 9 horas do dia 22/4/2019,

R E S O L V E

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem aos Excelentíssimos Senhores

Magistrados constantes da relação abaixo, para viajarem à cidade de Brasília/DF, a fim de participarem do 24º Curso Nacional de Formação Inicial
– CNFI, promovido pela Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho, a ser realizado no período de 22/4 a
24/5/2019, conforme discriminado a seguir:

1 – ALBERTO ROZMAN DE MORAES – Juiz do Trabalho Substituto da 2ª Região, no trecho Porto Alegre/Brasília/São Paulo–
33 diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

2 – ALICE NOGUEIRA E OLIVEIRA BRANDÃO – Juíza do Trabalho Substituta da 2ª Região, no trecho São Paulo/Brasília/São
Paulo – 33 diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

3 – ALINE BASTOS MEIRELES MANDARINO – Juíza do Trabalho Substituta da 2ª Região, no trecho São Paulo/Brasília/São
Paulo – 33 diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

4 – BRUNO ANTONIO ACIOLY CALHEIROS – Juiz do Trabalho Substituto da 2ª Região, no trecho Maceió/Brasília/São Paulo
– 33 diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

5 – CAMILA COSTA KOERICH – Juíza do Trabalho Substituta da 2ª Região,no trecho Florianópolis/Brasília/São Paulo – 33
diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

6 – CAMILA DOS SANTOS JOAQUIM GARBE – Juíza do Trabalho Substituta da 2ª Região, no trecho São Paulo/Brasília/São
Paulo – 33 diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

7 – CAMILA FRANCO LISBOA – Juíza do Trabalho Substituta da 2ª Região, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo – 33
diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

8 – CAROLINE FERREIRA FERRARI – Juíza do Trabalho Substituta da 2ª Região, no trecho Brasília/São Paulo;

9 – CELSO ARAÚJO CASSEB – Juiz do Trabalho Substituto da 2ª Região, no trecho Fortaleza/Brasília/São Paulo – 33 diárias
e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

10 – CINTIA APARECIDA SILVA DE PAULA LATINI – Juíza do Trabalho Substituta da 2ª Região, no trecho
Curitiba/Brasília/São Paulo – 33 diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

11 – DIEGO TAGLIETTI SALES – Juiz do Trabalho Substituto da 2ª Região, no trecho Brasília/São Paulo – 33 diárias e
meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

12 – FRANCIANE APARECIDA ROSA – Juíza do Trabalho Substituta da 2ª Região, no trecho Campinas/Brasília/São Paulo –
33 diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

13 – GABRIEL GARCEZ VASCONCELOS – Juiz do Trabalho Substituto da 2ª Região, no trecho Aracaju/Brasília/São Paulo –
33 diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

14 – GABRIEL GORI ABRANCHES – Juiz do Trabalho Substituto da 2ª Região, no trecho Brasília/São Paulo – 33 diárias e
meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

15 – JÚLIA GARCIA BAPTISTUTA – Juíza do Trabalho Substituta da 2ª Região, no trecho Uberaba/Brasília/São Paulo – 33
diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

16 – JULIA PESTANA MANSO DE CASTRO – Juíza do Trabalho Substituta da 2ª Região, no trecho Rio de
Janeiro/Brasília/São Paulo – 33 diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

17 – LAILA MARIANA PAULENA MACEDO – Juíza do Trabalho Substituta da 2ª Região, no trecho Curitiba/Brasília/São Paulo
– 33 diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

18 – LAÍS PAHINS DUARTE – Juíza do Trabalho Substituta da 2ª Região, no trecho Campo Grande/Brasília/São Paulo – 33
diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

19 – NATAN MATEUS FERREIRA – Juiz do Trabalho Substituto da 2ª Região, no trecho Curitiba/Brasília/São Paulo – 33
diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

20 – NAYARA GONÇALVES NAGAYA – Juíza do Trabalho Substituta da 2ª Região, no trecho Salvador/Brasília/São Paulo –
33 diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

21 – MARIA AUGUSTA GOMES LUDUVICE – Juíza do Trabalho Substituta da 2ª Região – 33 diárias e meia,referentesao
período de 21/4 a 24/5/2019;

22 – MARIANA NASCIMENTO FERREIRA – Juíza do Trabalho Substituta da 2ª Região – 33 diárias e meia,referentesao

2695/2019 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

2

Data da Disponibilização: Terça-feira, 02 de Abril  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 132355

período de 21/4 a 24/5/2019;

23 – RAFAELA LOURENÇO MARQUES – Juíza do Trabalho Substituta da 2ª Região, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo
– 33 diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

24 – RENATO DE OLIVEIRA LUZ – Juiz do Trabalho Substituto da 2ª Região, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo – 33
diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

25 – RHIANE ZEFERINO GOULART – Juíza do Trabalho Substituta da 2ª Região, no trecho Florianópolis/Brasília/São Paulo –
33 diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

26 – RONALDO ANTÔNIO DE BRITO JÚNIOR – Juiz do Trabalho Substituto da 2ª Região, no trecho Belo
Horizonte/Brasília/São Paulo – 33 diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

27 – SAULO CAETANO COELHO – Juiz do Trabalho Substituto da 2ª Região – 33 diárias e meia,referentesao período de 21/4
a 24/5/2019;

28 – TIAGO DANTAS PINHEIRO – Juiz do Trabalho Substituto da 2ª Região, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo – 33
diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

29 – YARA CAMPOS SOUTO – Juíza do Trabalho Substituta da 2ª Região – 32 diárias e meia,referentesao período de 22/4 a
24/5/2019;

30 – CAROLINA SILVA SILVINO ASSUNÇÃO – Juíza do Trabalho Substituta da 3ª Região, no trecho Belo
Horizonte/Brasília/Belo Horizonte – 33 diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

31 – EMANUEL HOLANDA ALMEIDA – Juiz do Trabalho Substituto da 3ª Região, no trecho Natal/Brasília/Belo Horizonte – 33
diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

32 – JOÃO OTÁVIO FIDANZA FROTA – Juiz do Trabalho Substituto da 3ª Região – 32 diárias e meia,referentesao período de
22/4 a 24/5/2019;

33 – LUCILÉA LAGE DIAS RODRIGUES – Juíza do Trabalho Substituta da 3ª Região, no trecho Governador
Valadares/Brasília/Belo Horizonte – 33 diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

34 – NATÁLIA ALVES RESENDE GONÇALVES – Juíza do Trabalho Substituta da 3ª Região, no trecho Palmas/Brasília/Belo
Horizonte – 33 diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

35 – PEDRO GUIMARÃES VIEIRA – Juiz do Trabalho Substituto da 3ª Região, no trecho Belo Horizonte/Brasília/Belo
Horizonte – 33 diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

36 – RAFAEL PAZOS DIAS – Juiz do Trabalho Substituto da 3ª Região, no trecho Rio de Janeiro/Brasília/Belo Horizonte – 33
diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

37 – WALACE HELENO MIRANDA DE ALVARENGA – Juiz do Trabalho Substituto da 3ª Região, no trecho Governador
Valadares/Brasília/Belo Horizonte – 33 diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

38 – ANDRÉ FERNANDO DOS ANJOS CRUZ – Juiz do Trabalho Substituto da 8ª Região, no trecho Campinas/Brasília/Belém
– 33 diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

39 – CARLOS EDUARDO DE MAGALHÃES MENDONÇA SANTOS – Juiz do Trabalho Substituto da 8ª Região, no trecho
Brasília/Belém – 33 diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

40 – FÁBIO LUIZ PACHECO – Juiz do Trabalho Substituto da 8ª Região, no trecho Porto Alegre/Brasília/Belém – 33 diárias e
meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

41 – FELIPE VIANNA ROSSI ARAUJO – Juiz do Trabalho Substituto da 8ª Região, no trecho Brasília/Belém – 33 diárias e
meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

42 – GUSTAVO ELIAS DE MORAIS FREITAS – Juiz do Trabalho Substituto da 8ª Região, no trecho Recife/Brasília – 33
diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

43 – GUSTAVO GHIRELLO BROCCHI – Juiz do Trabalho Substituto da 8ª Região, no trecho Campinas/Brasília/Belém – 33
diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

44 – JESSE CENCI – Juiz do Trabalho Substituto da 8ª Região, no trecho Belém/Brasília/Belém – 34 diárias e
meia,referentesao período de 21/4 a 25/5/2019;

45 – JOSÉ IRAELCIO DE SOUZA MELO JÚNIOR – Juiz do Trabalho Substituto da 8ª Região, no trecho Belém/Brasília/Belém
– 33 diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

46 – LARISSA CUNHA BARBOSA E SILVA – Juíza do Trabalho Substituta da 8ª Região, no trecho Belém/Brasília/Belém – 33
diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

47 – MARINA ALVES DE OLIVEIRA ASSAYAG – Juíza do Trabalho Substituta da 8ª Região, no trecho Belém/Brasília/Belém –
33 diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

48 – NAYARA DOS SANTOS SOUZA – Juíza do Trabalho Substituta da 8ª Região, no trecho Vitória da
Conquista/Brasília/Belém – 33 diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

49 – RAYSSA SOUSA KUHN – Juíza do Trabalho Substituta da 8ª Região, no trecho Imperatriz/Brasília – 33 diárias e
meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

50 – ANDRÉ LUIZ MARQUES CUNHA JUNIOR – Juiz do Trabalho Substituto da 11ª Região, no trecho

2695/2019 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

3

Data da Disponibilização: Terça-feira, 02 de Abril  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 132355

Salvador/Brasília/Manaus – 33 diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

51 – CAMILA PIMENTEL DE OLIVEIRA FERREIRA – Juíza do Trabalho Substituta da 11ª Região, no trecho
Recife/Brasília/Manaus – 33 diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

52 – CAROLINE PITT – Juíza do Trabalho Substituta da 11ª Região, no trecho Manaus/Brasília/Manaus – 33 diárias e
meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

53 – CRISTIANO FRAGA – Juiz do Trabalho Substituto da 11ª Região, no trecho Porto Alegre/Brasília/Manaus – 33 diárias e
meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

54 – GUSTAVO JACQUES MOREIRA DA COSTA – Juiz do Trabalho Substituto da 11ª Região, no trecho
Manaus/Brasília/Manaus – 33 diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

55 – LUCAS PASQUALI VIEIRA – Juiz do Trabalho Substituto da 11ª Região, no trecho Porto Alegre/Brasília/Manaus – 33
diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

56 – LUIZA TEICHMANN MEDEIROS – Juíza do Trabalho Substituta da 11ª Região, no trecho Porto Alegre/Brasília/Manaus –
33 diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

57 – RAMON MAGALHÃES SILVA – Juiz do Trabalho Substituto da 11ª Região, no trecho Manaus/Brasília/Manaus – 33
diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

58 – ROBINSON LOPES DA COSTA – Juiz do Trabalho Substituto da 11ª Região, no trecho Fortaleza/Brasília/Manaus – 33
diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

59 – SANDRA MARA FREITAS ALVES – Juíza do Trabalho Substituta da 11ª Região, no trecho Fortaleza/Brasília/Manaus –
33 diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

60 – STELLA LITAIFF ISPER ABRAHIM – Juíza do Trabalho Substituta da 11ª Região, no trecho Manaus/Brasília/Manaus –
34 diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 25/5/2019;

61 – VANESSA MAIA DE QUEIROZ MATTA – Juíza do Trabalho Substituta da 11ª Região, no trecho Manaus/Brasília/Manaus
– 33 diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

62 – ANDREZA SOARES PINTO – Juíza do Trabalho Substituta da 14ª Região, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo – 33
diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

63 – ELIZABETH PEREIRA PACHECO – Juíza do Trabalho Substituta da 14ª Região, no trecho Florianópolis/Brasília/Porto
Velho – 33 diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

64 – FELIPE AUGUSTO MAZZARIN DO LAGO ALBUQUERQUE – Juiz do Trabalho Substituto da 14ª Região, no trecho
Londrina/Brasília/Porto Velho – 33 diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

65 – JOANA DUHÁ GUERREIRO – Juíza do Trabalho Substituta da 14ª Região, no trecho Rio de Janeiro/Brasília/Porto Velho
– 33 diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

66 – MARTHA CAMPOS ACCURSO – Juíza do Trabalho Substituta da 14ª Região, no trecho São Paulo/Brasília/Porto Velho –
33 diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

67 – SIMONE AKEMI KUSSABA TROVÃO – Juíza do Trabalho Substituta da 14ª Região, no trecho São Paulo/Brasília/Porto
Velho – 33 diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

68 – TAINÁ ANGEIRAS GOMES DOS SANTOS – Juíza do Trabalho Substituta da 14ª Região, no trecho Porto
Velho/Brasília/Porto Velho – 33 diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

69 – BRUNO VINICIUS LIMA BRAGIATO – Juiz do Trabalho Substituto da 23ª Região, no trecho Londrina/Brasília/Cuiabá – 33
diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

70 – DANIEL NUNES RICARDO – Juiz do Trabalho Substituto da 23ª Região, no trecho Cuiabá/Brasília/Cuiabá – 33 diárias e
meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

71 – DIEGO BATISTA CEMIN – Juiz do Trabalho Substituto da 23ª Região, no trecho Porto Alegre/Brasília/Cuiabá – 33 diárias
e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

72 – LUÍS FERNANDO GALVAGNI – Juiz do Trabalho Substituto da 23ª Região, no trecho Porto Alegre/Brasília – 33 diárias e
meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

73 – MARINA PEREIRA XIMENES – Juíza do Trabalho Substituta da 23ª Região, no trecho Cuiabá/Brasília/Cuiabá – 33
diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

74 – MÜLLER DA SILVA PEREIRA – Juiz do Trabalho Substituto da 23ª Região, no trecho Brasília/Cuiabá – 33 diárias e
meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019;

75 – PABLO SALDÍVAR DA SILVA – Juiz do Trabalho Substituto da 23ª Região, no trecho Campo Grande/Brasília/Cuiabá – 33
diárias e meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019; e

76 – VIVIAN LETÍCIA DE OLIVEIRA – Juíza do Trabalho Substituta da 24ª Região, no trecho Londrina/Brasília – 33 diárias e
meia,referentesao período de 21/4 a 24/5/2019.

Publique-se no DEJT e BI.

2695/2019 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

4

Data da Disponibilização: Terça-feira, 02 de Abril  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 132355

ENAMAT 1
  Ato 1
    Ato 1

Ministro LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO

TST – Diretor da ENAMAT

ÍNDICE

2695/2019 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

5

Data da Disponibilização: Terça-feira, 02 de Abril  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 132355

	Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho
	ENAMAT
	  Ato
	    Ato

		2019-04-02T17:15:16-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148